Tetapi menurut Bo Mbojo (Kronik Bima),
agama Islam masuk ke Bima via Makasar. Yang menarik ialah
bahwa penyiar-penyiamya adalah orang-orang Melayu, antara
lain Datu Dibandang dan Datu Ditiro. Penyiaran ini terjadi pada
tahun 1018 H (1609 M). Kedua penyiar Islam itu adalah juga
menjadi utusan Sultan Goa yang baru saja beberapa tahun se
belumnya telah memeluk Islam. lnteraksi antaraGoadan Siang
dalah melalui perkawinan puteri Goa dengan raja Bima25. Ber
kaitan dengan penyiaran Islam itupula, maka di Bima (kota)
kemudian terdapat pemukiman orang-orang Melayu.